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Klubu nechť pak sami rozhodnou

který jest pro ně b ším a výhod-

nějším

Boise Payette projekt
Tento proj-k- t ěili podnik jak

e má česky nazývati obsahuje
tii(NHi akrů zcmkň Jest ny-

ní celý zavodňován ale bude do
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t V ikÍ 10 do IhmI mlHlI!£
hnli a muni !povi'r? V iiví
pmuťti j tlontiil príputl r ktr4

tftlmiky l!rthi ktry iil
jltfllč tpoVct!t"j cclioroutsk'lllU
tniiiÍNtrti vyuíovuii Xirod vzdal

mu za to rtst i IJi itl vzdor vv iu

zvv klostfiu zvolt-i- i rektorem pro

druhý ♦ruiíii Cf-Mi- ř irvní volím
n potvrdil alf když volba druhá

dopadla oMt!H- - v' prospiVh tlra

ll rtla i když rfští é ja-

ko jtilfn muž postavili st [io bok

tat'ťuť(ni hvi-Ii- n ktora íař
volím t vnlil V případ'

ukázalo %ť h na kon-- ' ('

hor' výly zvítr-z-í jnoiidi
mi! I'íípa1 crináki'iv j' in-f- ini

]oMnýrii ! Ti rinák zntal du-lilní-

a iít' dostalo mu

porty od iitini''kt'hi ísaň' Nr-k- t

r avpiy zď-j- vid"ly v lom

vím('ťli a jMikořctd statrnťlio

pui kmistra h1 pravd'po-ďďnťj- i

ji v tom kapitnhn'' píd
('rskoll illlsli-dlHis- t í

Fra Opojení Státy 1100 !'ro Kanadu

♦ 100 Do Evropy 1300 ruínc

ném ledó Smithova zálivu Tem-not- a

atktikó noci lyU prémio-
vána jen nékolika hodinami iďnnt-h- o

Hvélla Zima hýla krulil a ti- -

telná zvláště kdVŽ jslllf přerhA- -

z'li víšiny které ohraniětiji zá-

liv v Ti inperatura kle

sla na ! stupné Fahrenhi tťa k

pú zmrzlo a také lidé velmi

trp"li Mrzy však naleli jm Š-

iroký tojy zvěři- - které nám do-

volily naléti pn měrné snadno --

stu Maiw'rovýin zálivi tn až na ko

ine pevné země Xa tomto weho

du usmrtili jsme 1U piinoně 7

a t7t polárnirh zajíeň
Dne lsi března vstoupili jsme

do polárního umře od jiního vý-

běžku ostrova Iliibiitřii Odtud
vrátilo s Šist l!skyiuákú se ětyř-m- i

našimi lidmi a 40 psy i potravi-
nami na t dní V poluviei liřez-n- a

1!'" opustili nás K

skytnái i měli jsme však k Nevěr-

ni toélu" ještě l) mil

lne :') března zlepšil v Hsiid

nepříznivý vítr Opustili jsme vé

sněhové chýše ale poněvadž jsme
musili ryehle využiti příznivé

nemohli jsme éiniti žád-

ná jiná pozorováni nežli zjistili
se nalézáme na "I 17 šířky a

-- w lělky
lyly jmsleilní stopy pevné

nu odtud dál' bylo vše ]mh1 ná-

mi é žádná stepá života :mí

mikroskopem jlo ] jisliti nic

!)7 délkového poledníku Led byl
nyní velmi křehký n iohyhtval m

na východ tukže v něm byly čet-

né vodou vyplnénA mezery Na
našich saních bylo právě ještě to-

lik potravy abychom mohli do-

spěli ke Hvým zálohám které jsme
zanei hali ve skladišti u Xanseuo-v- a

zálivu To by bývalo možno

jen kdybychom mohli urnziti den-

ně průměrně 1" mil jak jsme byli

vysílení byli jsm# však Kotva to
urnziti ib-nn- 1 t mil lVoto
snažili jsme se pokud možno od-lat-

i

se svému trudnému osudu a

vzdali jsme se veškeré naděje že

se ke skladišti dostaneme
Pustili jsme se tedy přímo k T-

ížemi kde byli pižmoni Když jsme
překročili f l stupeň šířky sezna-

li jsme že se nalézáme na dlouhém
k jihu se táhnoiieím plovoucím le-

dovém poli Iei byl zde rozdělen
v samé malé obvody a teplota vy-

stoupla na nulu Tři tom stálá
mlha ati tnúovala oblohu IMá-los- ti

iiásb dujíeíeli dnů nutily nás
k zoufalému postupu Strádání a

nedostatek potravy která musila

bili olnin ena na tři čtvrtiny den-

ní dávky a obtíže cesty po ledě

účinkovaly na nás nanejvýš
l'o dvaceti dnech usi-

lovného postupu v husté mlze vy-

jasnila se obbiha a viděli jsme že

se nalézáme daleko pod mořem ko
rimniho piinee KudIfa před ote-

vřenou vodou od níž nás dělila

Ziiilky peníinl dojtci pomoct

ailtkh pouk&xrk (Money Orderi) ex

preninkh poukixt-- (Eipreaa Money

Order) bankoTolch poukaxk (Bank

Drift) anibo rgitrovaiifm dopité

0suuj t U iv přet'hotlal uJ"j
t starou i Buroa tdrctan

Dopisy t králi ítcnlMva ochotni

Mutl bti tluíní j auí b z

6myala cikubo oti bui puikixliti
plnra jtuí-neu- j af jii ic4 bU

v ruKikc i utají no anebo d'picm uve

řfjnřDo

zavodňováni těchto pozemků jest
bránu Z řeky Boise v které jo vo-

dy málo poněvadž již bjla t vět-

šího dílu zabrána dříve iiež vlá-

da započala se stavbou tohoto

projektu Asi sto mil na sever od
města Boise v okresu téhož jménu
jsou dvě jezera zvaná Big Payet-
te a Iittle Payette a ta jsou přiro-

zenými ívscrvoary ěili nádržkami
vodními Vody jest v nich boj-llo- st

Jezero Big Payette ěili Ve

ký Payette bude zahražeii hrází

aby se Voda zvedla o l stop ná-

sledkem čehož voda se přeleje do
menšího jezera a z něho bude vy-

tékat i do řeky a touto řekou te-

prve do řeky Boise nad hrázi a na
druhé slraně do kanálu a dále pak
na zavodňované pozemky (Vlý
tento podnik jsme viděli a bylo
nám vše vysvětleno jak se to pro- -

Vi de Zde UchroÍ nebezpečí že

by se mohla hráz protrhnoiiti ne-

bo y zde v pozdním Jeté byl
le dostatek Vody Orilice jest su-

pi čilí JHpel llěkde S pískclll Slllí- -

Dr Qoo F Šinánch
český lékař a ranhojič

v ÍUU 1282 Jllnl 13 ut Omaha

Cřnlnl boiliny OJ 2 Jo 4:30 odp

oj 6:39 Ja 7:30 veiVr — Tol 3769

E#l Ti DougUl 1061
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ČESKÝ LÉKAft A BAK1Í0J1Č

Úřadovna: 222 "Bee Bulldinř"
Cřslní buJiny: O-- l 11—12 Jop od

2- -3 J 3:30 -- fl ohJ — V nrKli
d I()— 12 diHi!edtiť

: JMI b'nili ten Harm-- 469

Offien: DwikIii 101

Inb'i-mtrtit- : Reiibni-- e A OG9

)řii: A 1301

ObrJlí: 3121 rtirniim Sir

Dr C J NĚMEC
český lékař a ranhojič

Úřadovna čís UllG William ul
Omaha — Tel Uonglas 2S17

Úřadní hodiny: Od 10 do 12

hod dopol od 2 do T odpoledne

DR COOK VYPRAVUJE 0 DO-

SAŽENÍ SEVERNÍHO
POLU

živého Dne 7 dubna obdivovali
cliunv iinle cela eistv někte

Ňkoili iii-n- í lio-is- t vclta !

Kozřrsil ly sjor IVary-- h i!n in

( '"okt iii dvťiua Akrty

Ktfr'si hvíždir }j-- il no-n'-

kometu! Auuríka ní t}io
iltikud ntaraí tam

vlajku livTil a pruhu

Pan líryan jTitpáhl ziiaiin :utiu
I i íJťiit tJt k zalKskuuti před
hv"t'in! Mwlil napsat 'iť-vňn-

iist IVary-in- u aiitt tlru Cunk- -

i'VÍ

ir siI nt Taft právA ahájil tli

ji2rku Spojených Státu po hb-nic- i

íil? příštího roku pújl--l- i

Vhťťlmo tlohř" vykoná takovou
'StU Vť YZihvholoili

rých místech jest také tento SO-pe- č

f lý pop smíchán s křemení-tý-

štěrkem Kde jest smíšen
štěrkem tam jest pozemek dražší
m boť jest to půda dobrá pro za

losa ni s vtrnílio pólu — a to
naj-luo- dvřuia polirniini st-- at

)í - - vhudilo v i I'm svřt"
roznifh a zvt"dav(it která napja-
la m d- - n jvvš'í míry násh-dk--

sjxru olnu lnolatrlů dra ('"ka a

l' ary ho l' ary jak známo

odhal ní iiverni toěiiy o "i

dní podji in ir ('luk doklá-daj-

on byl prvním mtiž--

j'!i ďiti!d M-- rní torny a j'

j'ho protivníka n ! brát i

v áně
Spor nábvi k

]osl-d!ii-l- i

h tri h m- -

]řiostřuj l'iui li-ar- y

poríná si siirov' a

tak- -

sympatlii- - val in' řásti inť---

sso aiiťh'1 s rta kloní k dni
( "ookoVÍ

Dr ťook m svťiii přijvlu do

Kvropy od př 1 sdťliti polrobn- -

1 loiliii večer 4')tf

jsme se severnímu slunci na Ibroz-je- n malá ledová prostom kterou
nou bilmi pustinou Dne s dubna jin bv lo možno při kročili abych mi

nalézali jsme se tia o' šířky na ostrov Ifeibrrií
'I- - 2' ilélky I "razil i

jsme v b V následujících dnech přišli k

víti ihieeJi st mořských mil naSiaiu medvědi které jme uvítali
íieště-si- í jsme ztratili mnoho jiko sé zachránce poněvadž nás
z- - svélni poorv materiálu opit opatřili potravou Xa nčja-Xyn- i

dělilo nás od severní toěnv kmi ďbu s- - také obloha opět vy-ji- ž

j- - n mořských mil jasmia
'JI dubu určovalo naše první Návrat k výeholišti Annootoku

hrady líllde se ilaiili lišelii- -

ee oves ječmen Žito Vojtěškll

jetel bily a švédský- čili zvrhlí
cukrovka a všei-bn- ih-nin- Z

jpn-Mi- nii is iu sluneeiiu-- výšek že stával se stále obtížnější poněvač

Dr F H Kučera
čest? lttaf imim
VE VEEDI0ÍE NEB

V kal) Jobi a Jo okolí jf Je na
39tJ

Farmenk Ulefon v úfadorsi

Jt hotov potloniiti krajinami
CHCETE NÉCO FBODATI? HleJa- -

js-
-- nléáin- - na '- -

"Vfí Ji" sever na neštěstí se b d hnul na západ

ovoce rostou e jablka In nšky
broskve šveslky vinná réva ja
hody a ry ví M-- i nňky a né-kt-

re dl uhy malin se zde také pěšin-j- i

ale nejsou každým rokem jisté
Koně hovězí dobytek a ovce jsin

ti o svý-- výzkuini h a j ho ml- -

ni suky tety j--
n II od točny Snažili jsme se nyní dospěli na

Postoupili jsme ještě o II vteřin jih k průlivu Ianeastei-skémi- i

výše doplnili ještě jednou svá mě kdež jsme doufali počátkem čr-řcn- í

a chystali se ztráviti tu ilel-ivcm-- e naléti skotské velrybáře
ší dobu abychom mohli provésti Postup byl však prostě nemožným
dvojité měření Konečně když bn abvehom si opatřili notravu

rčeneúm jiodařilo se zjistili že

:a planetě Marsu nalézá v voda

j pravděpodobné ve značnější mí-

ře Xalézá-l- i se na --Marsu voda

pak je zcela možno že nalézá se

tam i živočišstvo Objevili též že

na planetě této nalézá se kyslík

ní sm všijak vykládalo Xyiií I li kupi c vyplatí ne V4m J6ti í ma-

lou orriíímktt Jo 'aiMipiia nitíehovíak vyšlu na jt-v- o dr Cook u- -

zavp l smlouvu s "N"i v York II—
iti-b- yl již možný žádný omyl pro--vyda- li jsme se k průlivu Johnso- -

le Ve velmi ilnbrehi stavil II buf

zimy jsou de míi-fi- č

Vepřového
doby tka pěstu je se tu málo Vi l!é
trhy jsou tu vzdálené a sice )sni
nimi bur Omaha nebo itiaml
Oregon Ilinbni tví se In bude

raldi-m- a "I-ondo-
n Dailv X " Dr Jos P Mareš

Jíeský zubní lékař
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Vyplácet) neboť jMo- - tu viděli du

mzili jsrne v točnovém bodu led vii Zde jsme dali svým ]súiii svo--

ujievnili na tyči [irnpír jenž vlál bodu ustavivše je jejich vlčím
v polárním větru na místě k Se skládacím ělu-mu-

ž

tolik lidí marně se snažilo 'm m a saněmi snažili jsme se

dospěli llylo to 21 dubna Slun--sta- ti k průlivu Iíaffinovn Živí-c- e

stálo zde v poledni pojem casiijci! se jediným ptákem kterého
byl však na tomto místě negativ-- ! jsme zastřelili kdvž náhodou le- -

stí drubce ab- - máslářství bud

207-20- Nevllla Block — 16 a Harney

Telefony: Douglan 2C85

Ind A 2CSÓ 45tf
vždy popelkou poněvadž krajina
ta inaslářskoii m ni Tím není
řečeno že by zde snad nevyráběltěl kolem vydali jsme hc na vý- -
a neprodávali máslo m- I- jako kaž
dá krajina má své zvláštnosti tuk
také i jisté obory hospodářského

který je nejhlavnější podmínkou zavázav se těmto časopisům podat
života tvorstva Fotojrrafie Mar- - první přesné zprávy o své cinté a
su j-- ž pořízeny byly s Imry Whit- - o svých adhalcních ("asojisy ty-ne- y

ukazují zajímavé věci a u- - to s[Mb-čn- é s oněmi j-- ž nimi
starou domněnku o kaná- - zavřely smlouvu otiskují nyní

lech jež pravděpodobně tvory jk- - podrobnosti o této pozoru hodné

dobnýroi nám lidem byly zbudu- - výpravě Zajímavé je stručné vy-

vány To ovšem není o mnoho ví- - líčení této cesty jak ]odává je
ce než co až dosud kc vědělo Pří- - samotný dr Cook jez zajisté zá-

ští Joba zajisté dokáže více Za-- jímati bude i čtenáře naJic:

jisté v době brzké umění fotogra- - I dlouhém boji proti hladu m

fické bude tak zdokonaleno že zimě podařilo se nám doupěti k

jeho bude vrženo více svě- - vernímu polu Prošli jsme novou
tla na útvar této zajímavé plane- - přírodovědecky zajímavou dráhu
ty a zvíme zda bylo tvr- - Objevili jsme hojně oživené k ra-

zení že Mars obydlen je jako na- - je které znaěně rozšíří lovifité do-š- e

země Vše je možné Musíme morodeů a Evropanu Objevili
pamatovat" že fotografie je mla- - jsme zemi na níž nalézají se nej--i
dá jako různé jiné vědy' a že severnější sk&ly zeměkoule Troj- -

ním problémem poněvadž se zde

všechny poledníky sbíhají Z

půlnoci do poledne Severní šíř-k- a

činila přenř ÍJ0 stupňů Teplo-
ta měřila — 3 st Olsia barome-
tr stál na 20S3 Sever východ a

západ zmizely VSuóV' kam se

hledělo byl jih

průmyslu se lépe vyplácejí jen

Cřadovna 204 5 Brown Blk Omaha
Telřřoo Dongla 45 i

Dr T n UULLEfl
Kil oeniora

O oční ušní nosní a krční

Zvláítnont: — Pfizpfliobovftiil brejlt
Úřední boJiay: ( od 9 do 12 dopoL

) od 1 do 5 odpoL
V oeJili od 10 do 12 ZZ tř

eliod až počátkem září mráz zne-

možnil proniknouti dále
Nyní neměli jsme ani potravu

ani nutnici a byli jsme nuceni opa-

třit si výživu přes zimu v pustině
bez života Trápeni hladem zho-

tovili jsme si nové náčiní aby-
chom měji náhradu za střelné

jistých místech Voda jest hlubo
ko studně s celým Zařízením stoji
asi pět set dollarů více m ho mé-

ně Počasí jest tam příjemné ale
v březnu a dubnu řádívají tam vel

Ačkoli jme byli plni radosti
nad svým ňpěehm kb-sl- a naše zbraně které bez nábojů neměly ké větrymysl "pět druhého dne když jsm významu U mysu Sparba jsme

nalezli místo o němž jsme věděliprovfílli měření a beHivě
Dr F J Kálal

český lékař a ranhojič

Vládní iozomky nejsou tam již
žádné k zabrání překupy stojí odprostudovali místní poměry Ovi ze je tam zvěř

pred ní otevírají m nnjvetsi mož- - úhelník 'tfi čtverečných mil byl Cřadovna v Karbarh bločku ííulo naSe Šípem a lukem kopími a nožimelemt a jninta scenerie působily
tísnivě a severní točna zalála %o

nosti o jiehz uskutečnění v dnes- - nami topograficky zakreslen
$lO0 do $200 za osmdesát akrů
a jest velmi těžko udati jejich ce-

nu poněvadž rychle v ceně vstou

—
30: — Tel Doug 1761jsme šli na pižmoně vlky a med- -ni době ani pomyxliti se neodvá- - Naše yaehta "Hradley" připlu- - CřadnI bodiny: Od 10 do 12 odpol avedy u skolili je Opatřili nás ma

nám trochu příliš neutěšeným mí
stem aby mohla býti po tolik vé pají Voda ku zavodňování státi

zime la koncern srpna 1ÍKJ7 na konec

splavně vodní dráhy do zálivu
sem koze nu a tukem Na to vy- -

od 2:30 do 4:30 odpoledne
2 odpol Obydli 2804 Chicago 8t

bude $3ó na akr a poplatek tenku cílem ctižádosti lidstva l'o-- hrabalt jsme si iMdzemní jeskyni
spláceli se bude po deset roků bezkud s mohlo dohlédnout! prcmtí

V minulých dnech oznámily te- - Smithova Tam zdály se nám pod
legrafické zprávy že na Moravě mínky pro expedici příznivými

a zůstali v ní až do 18 února 1909
úroku Výška krajiny té nad hla- -raly se nekonečné půlnočním sluň kdy opet vyšlo půlnoční slunce Dr F J PETRnasel se eeský clovek který skut- - Z yaehty vzali jsme si hojné hnou mořskou obnáší blízko třicem purpurově zbarvené sněhové
tisíce-- stoji Pozemky těmi probípláně bez života bez země bez je

Se skoro úplně novou výzbrojí
postupovali jsme pak přímo k

Annootoku a dospěli konečně l'
český lékař a ranhojič

(lij valý vypnmocný operatér e khá dráha Oregon Short Line Všediného místa které by přerušova zemské nciiiocriii-- v Praze)eo člověk potřebuje a co se tam dolo jednotvárnost mrazu I 'prostře dubna na írronské nobřeží Nemocem ionukjm věnuje zvláštnía
váži jio dráze jest velmi drahémrtvého ledového světa byli jsme jHornot 1'rovsdí operaen vfafho druhu

TKL I)Ol'jA8 3323jedinými živými bytostmi tak na příklad prkna jsou dražší
než v Ncbrasee rovněž tak i kůže

Z ČESKÉHO KOLONIZAČNÍHODne 23 dubna obrátili jsme s Obydlí a úřadovna: 2409' jlžni 13 ul

kem dokumentoval sve upřímné potravin Četní Eskymáci nalé-národn- í

cítění Nezalekl se ani zali se v Annatoku na pobřeží
hrozeb a nenechal se zlákati sli- - grónském Hodlali podniknout!
by aby upustil od češtiny při ví- - příští zimu lov na medvědy a měli
tání němec císaře Tento český již přichystáno velké množství ina-ělov-

jmenuje se Čermák a je ve sa Také mnoho psů měli v tábo-Velké-m

Meziříčí na Moravě purk- - ře Všechny tyto okolnosti byly
mistrem Vzdor tomu že nesbrbil nám příznivý nalezli jsme vše pro
záda před všemocí vídeňských pá-- výpravu potřebné : vňdee psy po-n- ů

vzdor tomu že stál na svém a traviny a jiné a to na místě vzdá-ta- k

svému češství nezadal přece leném pouze asi 700 mil od sever-dostal- o

se mu od němeekého eí- - ní točny

KLUBU
stroje H uhlí Osadníci za palivood točny a nastoupili dlouhou zpá
používají divoký k takteční cestu Poněvadž jsme p- -

Zpráva Fr Zumpfea ilena po Houbo pokud ho mají na pozemčítali s trvalým východním hnu
ku a pak kupují uhlíř Kdo m

zemkového výboru Českého
Kolonizalního Klubu

tím b-d- dali jsme se dále na zá-

pad Za krásného počasí a dobré tam nyní usadí musí si jistou část

peněz odložit i stranou pro živoho stavu ledu majíce domov před Členům Českéhosare radu Nevíme eo s tím řá- - Dlužno připomenout! že výpra bytí a pro krmení hoNjNidářskéhoočima urazili jsme v prvních ně

Dr Fr Svoboda
čwký lékaf

BRAINAHD ÍÍEB

oovti otcvFiJ úřadovnu po díl-ite-

ntmlitch ve východních bíkař-fkc- h

ikoliťh a nemocnicích Kra-

jan obraťte w na níbo u

Dr Fr Hvoboda e řadí
mesti ty nejpředuřjíf lékaře vt
tátř co m týíe diagnos! — roz-

poznáni nemoce Otf

Kolonizačního Klubu :
'4 ni uiM-i- on joi:iij uujciue tv pn naše iinaneovana nvia Jonnem zvířectva nebof jest to nová kraz něho měl velkou radost! Zprá- - R líradleyem a nikdo — ani vlá

jina a krmiva není tu ještě sdůstaUeni panové: — Podle znění
stanov našeho Klubu povinni jsou

kolika dnech velkou dráhu Pod
87 stupněm šířky zhoršila se však
velice povaha b-d- u a bylo patrno
že roční čas rychle postupuje H

úzkostí pozorovali jsme že se naše
zásoby potravin denně menší a

tck 1 ři vybírání pozemku měl by
kupce býti opatrným aby si ne

vy podobné rádi čteme a máme v da ani soukromé osoby — nebyl
srdci svém zbožné přání: kéž by požádán o podporu pro tuto věc

podobných lidí ve vlasti bylo bod- - John R Uradley podporoval inv- -

členové pozemkového výboru do
dati zprávu svoji do jisté doby a koupil pozemek kde jest lávový
proto chápu se pera abych tento Kamen ba ani kde ten jest v sou

stále určitěji jsme poznávali že ncjtezsi ukol vykonal Vím že jest sedství Kde jest lávová skála
blíže povrchu než deset ston taknyní musíme veškeré úsilí vyňalo-"it- i

na nastávající konečný boj o

to tezke a chápu zodpovědnost ja
kou tím na sebe beru cítím s kaž to skoli vojtesce Způsob závod

ně — Dalsi radostný pnpad! slenku nadšené zajímaje se nejen
Budapešti v Uhrách odbýval se v o honbu zvěře v ]wlárníeh kraji-minulýc- h

dnech mezinárodní sjezd nach ale zároveň o polární objevy
lékařský za účastenství asi 3000 vňbee —
mužii lékařské vědy freští léka- - Na místě výše uvedeném byli
rové sjezdu neobeslali odmítnuv- - jsme v každém ohledu šťastni Vý-
še pozvání způsobem který může pravá naše byla Eskymáky velice
nás potěšiti "Odmítáme sjezdu vlídně přijata Dík samovolně na-

še súéastnit" — psali — "poně- - bídnuté pomoci malého 2') mužů

život proti hladu a mrazu Jasné ňování jejž tam používají jmeym z toho půldruhého sta členů
modré nebe dostávalo stále více ívluhii když některý z nich řekne nuji corriigatuig Vezmou to- -

nepříjemné šedou barvu a občas ( o pak nám asi našli a kde nak tiž znamenák ním nadělají rýhy
to asi bude?" Tu se mi zdá že semusili jsme přestátí prudké bouře

Fr J Kolbaba i
I ctitel hry houslové g
I sr—— p

i Obydli: 020 Ilotuer ulice Ú
"

TIfoa Rad K647
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po pojí asi tri stopy od sebe a těmi

nechají téci vodu tak aby ostatPoněvadž se stále zvyšovalo ne na mne stab někdo dívá s otazní
vadž hlasy potlačených které k čítajícího eskymáckého kmene mo- - bezpečí vyhladovění neměli jsme

ní prostora mezi rýhami se nápoji- -kem ve zraku a proto si umiňují
že tak jako členové nárn svěřili a Kie jest sopečný popel bezji ne možnosti než pronikat! usta

nám z Uher zalehají na přesvěd- - hli jsme vystavěli dům ze starých
čují že bychom 'se prohřešovali na beden Náš zrale uvážený plán

- - "#

své peníze na cestovní výlohy bevičné dále k jihu Nebylo mož- - pisku nebo n malým jen množstvím

písku tam zavodňování vezme pří- -ze všech zvláštních podmínek a sno cekat i na lepší počasí Denně
postupovali jsme o malý ku ku
předu ale se zoufalou námahou

g ké řkolc na 13 a Martha ul gis mnono prače a člověk při tom
musí býti opatrným Tyto pozem-k- y

má na prodej D 11 ITubard &

důvěrou ze jich neklameme tak
že i já poctivé a pravdivě jim po-

vím eo jsem shledal na ecstó té—
Dvě místa jsou to jež se mně

V So Omaze každé noboty v

afni p Frafika na O) a S ulSíly naše byly téměř vyčerpány

právech lidskosti kdybychom při zaležel v tom proniknouti po zá-tét- o

příležitosti nepozvedli hlasu padním iobřeží Grónska zemi
svého právě v zájmu kultury spra- - Grinellovou až k točně Brzy na
vedlnosti pokroku a svobody to jsme vyrazili Dne lí) února
všech Nelze nám potlaěiti hlasu 1908 vydala se hlavní část výpra-krv- e'

eitu příbuzenského v této vy k polu Sestávala z 11 mužů a
chvíli nelře zapříti lékaří-člověk- u 101 psů kteří táhli 13 saní Opu-povinno-

ozvati se tam kde se stili jsme pobřeží Grónska aby-Jěj-e

křivda" — Není to krásná ebom pronikli ku předu ponerov- -

m Kuno Jdaho anebo v BoiseJí května konečné se nebe na
krátko vyjasnilo přece však na lano I'an líubard jest vládním Honorář mírný

Prakce dlouholetá
nejvíce zamlouvala na nali celé ce-

stě a sice jsou to Klamath Falls vlosti dlonho abychom mohli opět jednatelem pozemků a při tom též

zabývá se obchodem pozemkovým Methoda prof devčikaprovésti měření Zjistili jsme že jižním Oregonu a Boise-Payett- e

projekt v Idahu Každý z těchtojsme dospěli k 81 st šířky u Pokračování


